
UCHWAŁA NR XII.70.2019
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w w publicznym 
przedszkolu samorzadowym prowadzonym przez Gminę Pszczew

Na podstawie art. 52 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( 
Dz.U. z 2017 r. poz.2203 ze zm. z 2018 r. poz.2245 ), w związku z art. 13 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. - Prawo oświatowe ( tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 996, ze zm.: z 2018r. poz.1000, poz.1290, 
poz.1669, poz.2245, z 2019 r. poz. 534, poz.730 i poz. 761. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Pszczew, zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie, realizowane w godzinach od 8,00 do 13,00.

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII.258.2014 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie 
ustalenia czasu, w jakim przedszkole prowadzone przez Gminę Pszczew świadczy bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę oraz wysokość opłat za świadczenia realizowane w czasie przekraczającym wymiar zajęć 
bezpłatny

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 75593A01-72B1-4337-9326-9D22DAE2F076. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203), która w Rozdziale 5 reguluje kwestie opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego, uchylając jednocześnie dotychczas obowiązujące w tym zakresie przepisy
ustawy z dnia 7września 1991 r. o systemie oświaty. Natomiast art. 106 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że uchwały
rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty,
w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie
art. 52 ust. 1. Powyższe powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały w tej sprawie. Artykuł
52 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym
przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar
zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe. Cytowany przepis prawa oświatowego
zobowiązuje radę gminy do zapewnienia i ustalenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie
nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Zgodnie z art. 29, ust.1 , pkt 1 Prawa oświatowego, zadania i kompetencje
organu prowadzącego, określone w art. 13 ust. 1 pkt 2 wykonuje rada gminy. Natomiast ust. 3 w art. 52 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych ustala, że wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.
Przedłożony projekt uchwały spełnia ustawowe kryteria , dlatego uważam iż podjęcie niniejszej uchwały jest
uzasadnione.

Id: 75593A01-72B1-4337-9326-9D22DAE2F076. Podpisany Strona 1




